

# Granly Tømrer- og Snedkerforretning A/S

Håndværkervej 11, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 16 20 69 46

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2018.

---

Erik Braad  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Granly Tømrer- og Snedkerforretning A/S Håndværkervej 11 9690 Fjerritslev  Telefon: 98211535 Hjemmeside: <a href="http://www.granly-as.dk">www.granly-as.dk</a>  CVR-nr.: 16 20 69 46 Stiftet: 24. juni 1992 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Bestyrelse</b>	Erik Braad Mogens Christensen Peter Kirch Jakobsen
<b>Direktion</b>	Mogens Christensen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Modervirksomhed</b>	Granly Handel og Finans ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i, at drive tømrer-, snedker- og entreprenørvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.120 t.kr. mod 11.131 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.368 t.kr. mod -544 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af negativ dækningsbidrag fra en enkelt sag, hvor der er samlet tab på -3.867 t.kr. Tabet er indregnet i resultat for regnskabsperioden 2017/2018.

Efter indregning af tab er kapitalen negativ pr. 30. juni 2018. Som følge heraf har selskabets aktionærer efterfølgende indskudt yderligere 2.000 t.kr. i kapital inkl. overkurs. Indskud af yderligere kapital er besluttet på bestyrelsesmøde den 17. december 2018.

Selskabet forventer positiv indtjening for det nye regnskabsår, hvilket er bekræftet af flere igangværende sager med positiv dækningsbidrag.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.119.897</b>	<b>11.131.008</b>
2 Personaleomkostninger	-12.559.996	-11.124.833
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-749.009	-612.582
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.189.108</b>	<b>-606.407</b>
Andre finansielle indtægter	849	12.828
3 Øvrige finansielle omkostninger	-121.231	-103.613
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.309.490</b>	<b>-697.192</b>
Skat af årets resultat	941.000	153.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.368.490</b>	<b>-544.192</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.368.490	-544.192
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.368.490</b>	<b>-544.192</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.194.513	2.413.902
Materielle anlægsaktiver i alt	2.194.513	2.413.902
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.194.513</b>	<b>2.413.902</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	296.947	292.398
Varebeholdninger i alt	296.947	292.398
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.660.027	4.475.387
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.443.976	2.826.303
Udskudte skatteaktiver	808.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	36.000
Andre tilgodehavender	33.925	33.925
Periodeafgrænsningsposter	218.649	222.754
Tilgodehavender i alt	6.164.577	7.594.369
Likvide beholdninger	2.774.127	120.882
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.235.651</b>	<b>8.007.649</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.430.164</b>	<b>10.421.551</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.839.639	1.528.851
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.339.639</b>	<b>2.028.851</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
5	Hensættelser til tabsgivende kontrakter	737.000	0
	Hensættelser til udskudt skat	0	133.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>737.000</b>	<b>133.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	1.434.861	1.704.860
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.434.861	1.704.860
	Gældsforpligtelser	552.000	437.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	674.059
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.134.588	230.219
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.899.163	2.431.536
	Gæld til tilknyttede virksomheder	345.568	413.368
	Anden gæld	2.666.623	2.368.658
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.597.942	6.554.840
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.032.803</b>	<b>8.259.700</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>11.430.164</b>	<b>10.421.551</b>
<b>1</b>	<b>Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Regnskabsåret har været præget af negativ dækningsbidrag fra en enkelt sag, hvor der er samlet tab på -3.867 t.kr. Tabet er indregnet i resultat for regnskabsperioden 2017/2018.

Efter indregning af tab er kapitalen negativ pr. 30. juni 2018. Som følge heraf har selskabets aktionærer efterfølgende indskudt yderligere 2.000 t.kr. i kapital inkl. overkurs. Indskud af yderligere kapital er besluttet på bestyrelsesmøde den 17. december 2018.

Selskabet forventer positiv indtjening for det nye regnskabsår, hvilket er bekræftet af flere igangværende sager med positiv dækningsbidrag.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.418.613	9.279.268
Pensioner	1.480.699	1.253.448
Andre omkostninger til social sikring	125.536	111.301
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>535.148</u>	<u>480.816</u>
	<b><u>12.559.996</u></b>	<b><u>11.124.833</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>33</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.000	15.900
Andre finansielle omkostninger	<u>103.231</u>	<u>87.713</u>
	<b><u>121.231</u></b>	<b><u>103.613</u></b>

**Noter**


---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgsværdi	2.949.837	2.533.884
Igangværende arbejder, kostpris	39.965.970	17.308.745
Modtagne acontobetalinge	<u>-41.606.419</u>	<u>-17.246.545</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.309.388</u></b>	<b><u>2.596.084</u></b>
Der indregnes således:		
Igangv. arb. for fremmed regning (Oms. aktiver)	3.443.976	2.826.303
Igangv. arb. for fremmed regning (Kort gæld)	<u>-2.134.588</u>	<u>-230.219</u>
	<b><u>1.309.388</u></b>	<b><u>2.596.084</u></b>
<b>5. Hensættelser til tabsgivende kontrakter</b>		
Hensættelse til tabsgivende kontrakter	<u>737.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>737.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Heraf kortfristet	<u>737.000</u>	<u>0</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 1.932 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 1.987 t.kr.		
Der er via selskabets pengeinstitut afgivet diverse arbejdsgarantier, der pr. 30. juni 2018 i alt udgør 3.657 t.kr.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 79 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 237 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Granly Handel og Finans ApS, CVR-nr. 14 22 82 33 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
